
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.75 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DIPENDENTE ALLAIX SIMONE A SVOLGERE 
ATTIVITÀ LAVORATIVA AL DI FUORI DEL PROPRIO ORARIO DI LAVORO 
PRESSO IL COMUNE DI AIRASCA. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 17:00 nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore No 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO che: 

- Con Determinazione n. 113 del 29/02/2024 si approvava l’Avviso Pubblico di mobilità esterna 
volontaria di selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di posti n.1 di Funzionario ed Elevata 
Qualificazione - ex Cat. D - Per l'Area Economico-Finanziaria e Tributi; 

- L’avviso pubblico di mobilità volontaria, pubblicato sul Portale InPA, sull'albo pretorio online e 
sul sito web istituzionale del Comune di Bricherasio; 

- Con Determinazione n. 174 del 11.04.2024 venivano ammessi i candidati; 

- Con Determinazione n. 203 in data 02/05/2024 sono stati approvati i verbali della procedura di 
mobilità volontaria, dove risulta utilmente collocato il candidato Allaix Simone, Dipendente del 
Comune di Airasca in servizio a Tempo Pieno ed indeterminato con il Profilo di Funzionario ed 
Elevata Qualificazione – ex cat. D; 

- Con nota n. 7055 in data 30 maggio 2024 è stata comunicata al Comune di Airasca l’idoneità del 
predetto dipendente e richiesto il nulla osta alla Cessione del contratto di lavoro al Comune di 
Bricherasio; 

VISTA la nota del Comune di Airasca, acclarata al Ns. protocollo al n. 7729 in data 14/06/2024, con 
la quale si rilascia il nulla osta alla cessione del contratto di lavoro del dipendente Dott. Simone 
Allaix nei ruoli del Comune di Bricherasio con decorrenza della mobilità dal 01.08.2024, e 
contestualmente si richiede autorizzazione a prestare attività lavorativa aggiuntiva ai sensi dell’art. 1, 
comma 557, Legge 311/2004;  

DATO ATTO che in data 17.07.2024, con Determinazione n. 315 si è proceduto all’Assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato del Vincitore Allaix Simone con decorrenza 01.08.2024; 

VISTO il Contratto Individuale di lavoro a tempo pieno ed Indeterminato sottoscritto il 31.07.2024; 

RICHIAMATI l’art. 53 commi 7 e 8 del Dlgs n. 165 del 30 marzo 2001 e smi che riportano: 

“ 7. I dipendenti pubblici non possono svolgere incarichi retribuiti che   non   siano   stati   conferiti   
o   previamente   autorizzati dall'amministrazione di appartenenza.  Ai fini dell'autorizzazione, 
l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi. 
(omissis) 
8 . Le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre 
amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza dei 
dipendenti stessi (omissis);” 

RICHIAMATO inoltre il disposto di cui all’art 1 comma 557 della Legge n. 311 del 2004 il quale 
consente per i comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti di utilizzare personale dipendente di 
altro Ente pubblico; 

RICHIAMATO altresì l’art 18 del Dlgs n. 33 del 14.03.2013 in merito alla pubblicazione degli 
incarichi conferiti ai dipendenti pubblici; 

RITENUTO, sulla base di atti istruttori, che: 

 Non sussistono incompatibilità, divieti o impedimenti ostativi fissati dalla legge e/o da 
Regolamenti comunali;  

 Non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

 Non sussistono esigenze organizzative tali da impedire il rilascio dell’autorizzazione richiesta, 
tenuto conto delle esigenze di servizio e dell’impegno connesso all’incarico;  

RITENUTO di rilasciare nulla osta per l’espletamento dell’incarico presso il Comune di Airasca, da 
espletarsi fuori dell’orario di servizio, con decorrenza 01.08.2024;    

CONSIDERATO che ai sensi del comma 11 dell’art 53 del D.Lgs 165/2001 “Entro quindici giorni 
dall’erogazione del compenso per gli incarichi di cui al comma 6, i soggetti pubblici o privati 



comunicano all’amministrazione di appartenenza l’ammontare dei compensi erogati ai dipendenti 
pubblici.”; 

DATO ATTO che dal presente provvedimento amministrativo non derivano spese a carico del 
Bilancio comunale;  

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 lett. 
b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio 
interessato; 

D E L I B E R A   

Richiamata la premessa narrativa che qui si abbia integralmente trascritta; 

1) DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art 53 comma 8 del Dlgs n. 165 del 2001 e smi il dipendente 
Allaix Simone, Funzionario ex cat. D1, inquadrato nell’Area Economico-Finanziaria e Tributi a 
tempo indeterminato e pieno, a prestare attività lavorativa presso il Comune di Airasca dal 
01.08.2024 al 31.12.2024 entro i limiti fissati dal richiamato articolo;  

2) DI DARE ATTO che tale mansione dovrà essere effettuata al di fuori del normale orario di servizio, 
senza creare pregiudizio al Comune di Bricherasio e non dovrà essere in contrasto con gli interessi 
precipui del Comune stesso; 

3) DI DARE ATTO che la presente autorizzazione è subordinata all’osservanza delle vigenti 
disposizioni in materia di incompatibilità, cumulo di impieghi ed incarichi per i dipendenti pubblici 
di cui all’articolo 53, comma 1 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

4) DI COMUNICARE il presente provvedimento al dipendente interessato ed all’Amministrazione 
richiedente.  

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Onde venire incontro alle esigenze lavorative del Comune richiedente, Di rendere la presente 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
 BALLARI Simone 

___________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

 FERRARA dott.ssa Alessandra 
___________________________________ 

 
 

 
   


